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Balatonszabadiban is megünnepeltük a 
 MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT 

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én, annak emlékére, hogy  Köl-
csey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le Csekén a Himnusz kéziratát. A nap megrendezé-
sének ötletét Fasang Árpád -ben. Végül a nap tényleges megün-
neplésére a Hazafias Népfront Országos Tanácsa 1988. december végi ülésén tett felhívást, és 

  

Az évfordulóval kapcsolatos megemlékezések alkalmat adnak arra, hogy nagyobb figyelmet 
szenteljünk évezredes hagyományainknak, gyökereinknek, nemzeti tudatunk l-

szellemi értékeinket. Az emléknapon or-
szágszerte számos kulturális és rendezvényt tartanak a településeken.

2017-ben különleges színt kap kulturális ünnepünk, hiszen idén 
ünnepeljük Arany János születésének 200. évfordulóját. Ezt az 

Arany János-emlékévnek o-
vász László, az MTA elnöke lett. Az MTA létrehozta az Arany 
János Emlékbizottságot, amelynek feladata egyrészt a tudományos 

é-
sek figyelemmel kísérése és információinak közvetítése. 

A tudományos programokat országos és határon túli középiskolai 
szavalóversenyek és más rendezvények kísérik.

Táguló világunkban a kulturális kínálat egyre szélesebb, és minden 
k elérése 

azonban a társadalom nem minden rétege számára magától értet
z-

ra, koncertre nem telik. Épp ezért külön öröm és különleges érték a 
ogram, mint 

L’aura Band „Bicentenárium – n-
r-

Miért jött el a programra, és mi fogta meg leginkább az el
adásban?

Tavalyi évben is voltam hasonló rendezvényen, ahol a L’aura 
Bandnak egy része is szerepelt. Akkor ez megtetszett, és örültem 
annak, hogy eljöttek Balatonszabadiba. A maguk által megzené-

á-

mind a gitárral aláfestve szavalt versek egészen más élményt 
nyújtottak így, mint a hagyományos versmondó esteken. Lélek-

több hasonló programra kerül sor a faluban. 

A kultúra mindenkié, ezért is törekszünk arra, hogy itt, a mi telepü-
lésünkön választhasson minél sz

emberekkel, könyvbemutató, falunapi kulturális program, hagyo-
e-

zések, és még sorolhatnánk. Válasszanak bátran! Jöjjenek el, ve-
gyenek részt minden programon! A kultúra mindenkié!   

Kissné Berta Rozália

-1936)

Magyar vagyok, minthogy magyarul írok...
AZ   

EMLÉKÉV       „Magyar vagyok, minthogy magyarul írok,
TISZTELETÉRE magyarul mondom ámuldozva: tej 

s magyarul mondom a halálos Áment. 
H , 

 ARANY JÁNOS
(1817 – 1882) ,  

s egy mozdulattal és egy bús igével 
egy lesz vele a rejtélyes öröklét.” 



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

: 

1. Egyes helyi rendeletek hatályon kívül helyezését szabályozó új rendelet tervezet megalkotása.
2. o-

zó jogszabály megalkotásának hiánya okán.
3. Az Mötv. 2016. decemberi módosítása alapján a magyarországi polgármesterek illetményének megváltozásáról z-

tést, mely szerint a polgármester  illetménye az államtitkár illetményének 55 %-ára módosult, továbbá ehhez kapcsolódóan a havi
költségtérítése az illetménye 15 %-ában van meghatározva a hivatkozott törvényben.

4. Döntés született az óvodai takarítási szünet 2017. augusztus 14- -ig tart.
5.

Tájékoztatás
.

2016. június 4-e 

A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban: 
Vgtv.) módosítása értelmében 2018. december 31-ig bírságmente-
sen lehet engedélyeztetni az illegálisan kialakított vízi létesítmé-
nyeket. A változtatás célja, hogy az engedély nélkül, vagy attól 

A fennmaradási engedély iránti kérelemre vonatkozó szabályokról 
k-

(a továbbiakban: 
18/1996. (VI. 13.) KHVM rendelet) rendelkezik.
A lakosság által háztartási célokra használt kutak kategóriájába 
azok a magánszemélyek által, háztartási igények kielégítése céljá-
ból üzemeltetett, található kutak 
tartoznak, melyek maximálisan évi 500 m3 vízigénybevétellel talaj-
vizet, vagy vizet használnak, nem gazdasági célra. 
E kutak engedélyezése a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlá-
sáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Korm. rendelet) 24. § (1) bekezdése alapján a települési önkor-
mányzat e, amennyiben az ingatlan nem érint 

. Ha a megjelöltek közül bármely 
kritérium nem teljesül é-
kes katasztrófavédelmi igazgatóság.
A lakosság által háztartási célokra használt kutak fennmaradá-
si engedélyezésének költségei:

1. Tervezési költség
Az engedélyezési eljárás tekintetében a 18/1996. (VI. 13.) KHVM 
rendelet és 

23.) 
KvVM rendelet 3. melléklet rendelkezései az irányadóak. A fenn-
maradási engedély iránti kérelem és a mellékleteként benyújtandó 

elkészítése piaci áron nagyságrendileg 

20.000-75.000.- Ft-ot para-
métereinek dokumentálása). Amennyiben a kút ivóvízbázis-
védelmi , akkor a kérelmet ki kell 
egészíteni a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellá-

I. 
18.) Korm. rendelet szerinti egyedi vizsgálattal, melynek tervezési 
költsége kb. 20.000- 300.000.- Ft

2. Az eljárás illetéke, díja
é-

lyezési eljárásért i XCIII. törvény
szerinti illetéket kell fizetni, melynek mértéke a 29. § (1) bekez-
désben meghatározott 3.000.- Ft.  Amennyiben a kút ivóvízbázis-
védelmi területen helyezkedik el, ezért annak engedélyezése a 
területi vízügyi hatóság hatásköre, úgy a vízügyi és a vízvédelmi 
hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 13/2015. 
(III. 31.) BM rendelet szerinti 5.000.- l-
gáltatási díjat kell megfizetni. Az egyedi vizsgálati dokumentáció 

olgáltatási díj mértéke pedig 
100.000.- Ft.

3. Vízgazdálkodási bírság
A Vgtv. értelmében 2018. december 31-ig bírságmentesen lehet 
engedélyeztetni a lakosság által háztartási célokra használt kutakat. 
A Vgtv. módosítása nélkül a természetes személyek esetében a 
kiszabott bírság összege elérhette volna akár a 300.000.- Ft-ot is. 
Mivel a lakosság által háztartási célokra használt kutak – különösen 
az ún. ásott kutak – 

(1996. július 1.) létesített 
kutak esetében is mentesülhessenek 
vízgazdálkodási bírság fizetése alól.

Közvilágítási hibák bejelentése 
kosság, az Önkormányzat, illetve a közvilágítási hibák 

jelentsen be közvilágítási hibát, és arról a Vállalkozó azonnal, on-line módon értesüljön. Ez lerövidíti a lakossági bejelentés és a hiba 
https://kozvilhiba.hu

Építési engedély nélkül építhetek 2017–ben? Válaszol Bodó 

2017.01.02- inden esetben kell 

1. Építmény átalakítása, felújítása, helyreállítása,

2. Nem emberi tartózkodásra szolgáló építmény építése, átalakítása, fel
tevékenység után sem haladja meg a nettó 100 m3 térfogatot és 4,5 m gerincmagasságot.

3. A legfeljebb 300 m2 2

2

kormányrendeletben meghatározottak átalakítása és ezen építési munkákhoz szükséges tereprendezés, támfalépítés esetén.

2. 2017. február



Olvasói levelek és telefonon történt megkeresések kapcsán osszuk meg a 
Tisztelt Olvasóval az egyik alábbi levelet. 

Mint tudjuk, ízlések és pofonok, kinek a pap, kinek a papné, stb.  
-táblája. Ezek az építmé-

megoldás-
sal. A közelmúltban – részben – átfestésre kerültek a

Foto: Lénárt, www.googlemaps.hu

Kedves Olvasónk!

Önnek mi a véleménye?
Kérjük, ossza meg

hogy a véleményeket
továbbíthassuk az
Önkormányzat felé!

. 

2017. február 3.
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2016-
sok rendezvénnyel, inkább kevés, de hasznos cselekedettel.

hogy ünnepeinket közösen, emelkedetten éljük meg. 

környezetét tisztítottuk meg és növényeket, bokrokat, fákat ültettünk, hogy az elhanyagolt terület, ami valamikor a falu volt, igazi 
tünk arra, hogy tavasszal további 

esésére 
kérelemmel fordultunk –a többi civil szervezettel összefogva- a Somogy Megyei Múzeumi Igazgatósághoz annak érdekében, hogy az 
ottani feltárás kincsei hazakerülhessenek Kaposvárról. Idén végre sikerült egy kirándulást megszerveznünk a Jeli Arborétumba,

Nyáron ismét végiglátogattuk a falu házait és kertjeit. A most már 
hagyománynak számító „Virágos Porta” díj átadásra a falunapon került 
sor.

sorozat. Ebben az évben is sokan jöttek el a közös karácsony várás 
eseményeire. Egyre többen segítenek is, vagy támogatják valamilyen 
módon a rendezvényeket. Köszönet érte.

  Bár számítunk arra, hogy az Önkormányzat a legnagyobb vállalásunkhoz 
a Pusztatorony környezetének rendezéséhez ebben az 
támogatást nyújt, amit ezúton is nagyon köszönünk, de emellett pályázni 

Itt is szeretném megköszönni a tavaly végzett munkát, a támogatást, a 
személyi jövedelemadó felajánlást mindazoknak, akik valamilyen módon
segítették a közösség  érdekében végzett tevékenységünket és kérem, hogy
2017-ben is legalább úgy számíthassunk tagságunkra, barátainkra, 
mindenkinek, aki személyi jövedelemadójának 1%-ával támogat bennünket.  Molnár Árpád elnök
Adószámunk:18772542-1-14

       A Magyar Cukorbetegek 
      Balatonszabadi Egyesülete 

szívesen fogadja adója 1 %-át. Nagy segítség céljaink 
elérésében. Egyre jobban terjed a cukorbetegség, ezért 

is. Egyesületünknek jár a Diabetes újság, amelyben sok hasznos 
tanácsot, recepteket lehet olvasni. Egyesületünk részt vesz a 
falu rendezvényein. Falunapon méréseket végzünk /vérnyomás,
-cukor, -koleszterin, -húgysav mérés/.
Adventkor is részt veszünk a vendéglátásban. Tavaly a fehér 
kenyér mellett barna kenyeret kóstoltattunk az emberekkel, úgy 
hallottam, hogy ízlett, el is fogyott. A cukorbetegség a 
gyógyszeren túl egészséges táplálkozással és mozgással 
kordában tartható. Ha Ön úgy gondolja, érdemes ezeket a 

  
Mészárosné Horváth Rózsa elnök 

Adószámunk: 18773646-1-14

Egyesületünk 2016-ban is kivette részét Balatonszabadi civil 
Hagyományosan több mint 30 rendezvényen várjuk 

A tavalyi 
ezvényeinken túl, 

kiemelnénk a Március 15-höz kapcsolt együttfutás 
rendezvényét, melyen az önkormányzat felkérésére 
egyesületünk volt a befogadó állomás a cél után. Közösen 
bonyolítottuk a településsel a gyermeknapot, biztosítva hogy 
mind a Szabadi mind a Marosi színhelyen, aki tud, részt 

eseménye volt a torontálvásáhelyi testvértelepülésünk 
gyermekeinek vendéglátásában való részvétel, melyben 

rtnereinkkel, mi is adhattunk egy csepp 
mosolyt a vendégeknek. Sikeres volt a nyári társadalmi 
munkanap is, melynek eredményeként többek közt megújult a 
székházunk kerítése is. A Szabadi szó hasábjain továbbra is 

ja 1 %-ának
felajánlásával továbbra is támogasson bennünket. Köszönjük.

Adószámunk: 18785788-1-14
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Beszámoló a Balatonszabadi Népdalkör Egyesület 2016. évi munkájáról 

terveit az Egyesület céljainak figyelembe vételével valósította 
meg. Az Egyesületünk célja nem változott: Balatonszabadi telepü-

e-

E célok megvalósítása érdekében heti rendszerességgel tartottuk 
próbáinkat, melyhez a termet az Önkormányzat térítésmentesen 
bocsátott rendelkezésünkre a 2016-os évben is, köszönet érte. 
2016 újabb változásokat hozott Egyesületünk életében. Január 
végén korábbi karnagyunk Nagy Ágoston betegségére hivatkozva 
lemondott a közösen elért sok siker, kiváló eredmények után. Bár 
egyesületünk tagjait váratlanul érte a bejelentés, tudtuk, hogy csak 

karnagyot, aki irányítani képes a csapatunkat. Február közepén 
alta a 

karnagyi feladatok ellátását. A kezdeti szárnypróbálgatások, is-
á-

tanultuk vele az új dalcsokrokat, a szebbnél szebb népdalokat,

bemutatni. Hálásak vagyunk Neki, hogy nem engedte szétszéledni 
a nyájat, vállalt Bennünket. 

is hoz mindannyiunknak, a közösen megkezdett munkát még 
sokáig tudjuk folytatni.

tartottuk, hogy részt vegyünk településünkön megrendezésre ke- 
Adószámunk:18777303114

é-
pünk fel.   

ápolva a régi kapcsolatokat. A Papkeszi Sorstárs Népdalkör jubi-
leumi ünnepségén Karnagyunkkal képviseltük novemberben a 
Népdalkört.

-ból befolyó összeg 
nagyságát. Ehhez további lépéseket kell tenni. A 2016-ban befolyt 

e-
keztünk takarékosan gazdálkodni a múlt évben is. Köszönet min-
dazon támogatóinknak is, akik egyéb módon segítették, támogat-
ták egyesületünket, valamint dr. Csugány Ibolyának az ÁFÉSZ 
elnökének és Papp Krisztián úrnak a pénzbeli támogatásáért, 

Többek között banki költségekre, postai költségekre, egyesületi 
tagdíjakra, papírra, könyvelési költségek megfizetésére költöttünk 
az év során. 

a-
lósítása, ehhez kívánok valamennyi tagtársunknak jó munkát, jó 
egészséget, összetartást, sikereket a népzenei fellépéseken!   

Munkánkhoz kérjük, támogassa adója 1%-val a 
Balatonszabadi Népdalkör Egyesületet!

Szabóné Szóládi Tünde 
Balatonszabadi Népdalkör Egyesület elnöke

Aranyalma Óvodájának az esztétikus, 
egészséges környezet alakítása, olyan 
eszközök, felszerelések beszerzése, melyek a 

felzárkóztatását szolgálják, valamint a 
környezet tevéke
kirándulások szervezése. 
Az alapítványunkkal segítjük az 
intézményünkbe járó 110 kisgyermek 

Támogatást adunk a 
gyerekek életkörülményeinek javításához. 
Igyekszünk környezetünket mindig szebbé 
tenni. Arra törekszünk, hogy minden 
segítséget megadjunk a tehetséges 
gyermekeink képességeinek
kibontakoztatásához. Fontos számunkra, hogy 
óvodánk minden kisgyermekének maradandó 

támogatásokból, az adó 1%-ából, és 
pályázatokból tudjuk finanszírozni. 
Köszönjük az eddigi támogatásokat! 

mindazokat, akiknek nincs már óvodás korú gyermekük, de szívesen gondolnak vissza gyermekeik, unokáik, vagy saját óvodás éveikre, 
gköszönni, hogy adójuk 1%-ával óvodánkat 

támogatták. Az alapítvány javára 2016. évben felajánlott összeg: 226.818,- Ft volt.
Kérjük, ebben az évben is ajánlják fel alapítványunknak adójuk 1%-át, melyet a gyerekek javára fordítunk.

Adószámunk: 18776560-1-14



6. 2017. február

APELSO-KOM
szelektív

i: 
2017. február 14. -  kedd

2017. február 17. – péntek
üveg hulladék

Hirdetések 
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Farsang 
nepso-

amikor búcsúzunk 

legérdekesebb népszokásunk, a 
mohácsi busójárás is. Az ételek közül Magyarországon tipikusan a húsételek, kocsonya, káposzta és a farsangi fánk terjedtek el. 

z-
ni!”. Bízva a régi szlogenben, egy újszülöttnek minden vicc új alapján, hátha még mi is tudunk újat mondani valakinek.  

 

 

Kocsonya 
A kocsonya Európa- é-
szí -
oroszok, a franciák, a koreaiak és a zsidó konyhának is megvan a maga kocsonya különleges-

-es 
. 

Hozzávalók
2 disznó köröm, 1 füstölt hátsó csülök, 4 nó
fül, esetleg disznó farok, 1 sárgarépa, 1 fej vöröshagyma, 1 babérlevél,  
7-8 gerezd fokhagyma, 8-10 szem feketebors, só

Elkészítése

a megtisztí-
tott sárgarépát is hozzáadjuk. -4-5 Ezt köz-

a közben kikészített tálakban. Sajnos s-
men ünk, 
akkor biztosan nem kell kanállal enni. Amennyiben ez az érzés elmarad, akkor egy kevés hidegvízben elkevert zselatin port szükséges 

-levet. Javasolt ez 
után a fogyasztásig hideg helyen tárolni.         P.G.

- r-
ványt, ugyanis rendk í-
tik. Kórokozója a Varicella zoster, amely az övsömört is okozza.
A betegség lappangási ideje 10-21 nap, de már 1- l-

-

A kiütések test szerte jelentkezhetnek. Nem ritka, hogy a garaton, a szájnyálkahártyáján, nyelven, továbbá a nemi szervek nyálkahártyá-
ján is láthatók hólyagok. Ezek a hólyagok maguktól kifakadnak és a helyük pörkkel gyógyul. Az egy- k-
ban orrfolyás, fejfájás, levertség, 

• Ha elkapta a gyermek a betegséget, ágynyugalomra van
szüksége. Közösségbe ne menjen!

• z-
pirin tartalmú lázcsillapítót adni!

•

n kell szárazra törölni.
• A körmöket le kell vágni, és gondosan tisztán tartani!
• ó-

val kell betakarni.
•

A kiütésekkel kapcsolatban legfontosabb dolog, hogy azokat! Ezek általában a viszketés csökkenté-
ítenek elérni. 

Viszketés csillapítására legjobb módszer a Fenistil csepp adása, orvossal történt megbeszélés alapján!  Radnainé Kelemen Erika

Juhász Magda: Levél a mackónak

Egy télen a barna mackó levelet kapott:
- várjuk a napot.
Másik levél így kérlelte: - Aludj még mackó,
hógolyózni, korcsolyázni most igazán jó.

Törte fejét, sóhajtozott, most mi is legyen,
hogy ennek a két kérésnek eleget tegyen.
Kigondolta, és azóta soha meg nem áll,
barlangjából egész évben ki-be szaladgál.



Kedves Gyerekek!  
A januárban ünnepelt Kultúra napjához kapcsolódóan kérjük, töltsétek ki az alábbi 
feladványt! - 
könyvutalványt sorsolunk ki azok között, akik leghamarabb beküldik a megfejtést a 
szabadiszo@gmail.com címre, vagy papíralapon leadják a Polgármesteri hivatalban.

! 

Forrás: internet kvíz

1.
a. a hatalom megjelölésére
b. színházlátogatási szokásokra
c.

2. Mióta ünnepe ljük a magyar kultúra napját január 22-én?
a. 1956
b. 1992
c. 1989

3. Minek az emlékére ünnepe ljük január 22-én a magyar kultúra napját?
a. ezen a napon született József Attila 
b.
c. ezen a napon írta meg Kölcsey a Himnuszt

4. Mikor született meg Kölcsey Ferenc által a Himnusz kézirata?
a. 1848
b. 1801
c. 1823

5. Mikor zenésítették meg a Himnuszt?
a. 1823
b. 1848
c. 1844

6.
a. a budai várban 
b. az óbudai hajógyárban 
c. a Mátyás-templomban

A kultúra nem azt je lenti, hogy fogkeféd van és meg tudod indítani a gramofont. 

a. Márai Sándor 
b. Kodály Zoltán 
c. Wass Albert

a. Kölcsey Ferenc 
b. Kazinczy Ferenc 
c. Kodály Zoltán

megalapításához?
a.  Kölcsey Ferenc 
b.  Széchenyi István 
c. Széchényi Ferenc

10.
a. Babits Mihály 
b. József Attila 
c. Ady Endre

7.

8.

9.

8. 2017. február
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